secrêtaria de
Cultura êTurlsÍno w Go\rÊÍno de

VARZEAATECNE
Ilaís para o gtrtt

pRocESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N',2023-05.26.1

DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE/COMUNICAÇÃO

O presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Yátrzea Alegre,

Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais conferidas, e considerando tudo o

mais que consta do presente PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2023.05.26.1, vem

emitir a presente declaração de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,

fundamentadu .ro Art.25, inciso III, da Lei No 8.666193, para a Contratação de atração

de renome, Show Artístico/Cultural do cantor Junior Viana e Banda, para apresentação

no festejo de São Pedro no Centro Social Urbano - CSU, no dia 29 dejuúo de2023,na

Cidade de YárzeaAlegre - CE , em favor da empresa J G VIANA JUNIOR - ME'

f"rrou jurídica de direito privado, inscrito no CNPJiIvÍF sob o No 18.900'848/0001-32'

iorn ..ã. à Av. Maria Niide Queiroz Farias, n' 846 - Bairro Caixa D'agua, Iracema -

CE, pelo valor de RS 100.000,00 (cem mil reais). Despesa a ser custeada com recursos

ját alocados no orçamento' municipal, exeicício
^

?022, sob as DOTAÇÃOS
"OnÇnrvgNTÁRIAS: 09.01 13.392.0306.2.043-0000; 09'01

13.122.0037.2.045.0000; 09.01 23.695.0537.2.044.0000. ELEMENTO DE

DESpESAS: 3.3.90.39.00, devidamente ratihcada pela Secretária Municipal de Cultura

e Turismo.

YáxzeaAlegre/CE,3l de Maio de 2023

Everton de Souza
da CPL

Rua Durval Soares, 44o' Centro - CEP: 63. s4o-aoo - Várzea AIegre/CE

"Várzea Alegre Terra do Amor Fraterno"

Fls
úJ

{
Bffi